
от 15 сентября 2020 года                                                                                 № 136 

«О проведении школьного этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад школьников » 

 

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году, в соответствии с 

планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на                   

2020 - 2021 учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа МО и Н РТ от 10.09.2020 года № под-954/20 «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2020/2021 учебном году в РТ», в соответствии с планом работы Управления образования 

Чистопольского муниципального района РТ  на 20120/2021 учебный год, на основании 

приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета ЧМР РТ» О 

проведении школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году» 

                                                                                

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 21.09.2020 года по 23.10.2020 года школьный этап всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

2. Организовать проведение в лицее школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников с 21 сентября по 14 октября 2020 года по предметам: математика, 

физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, 

химия, астрономия, русский язык, литература, английский, немецкий, китайский языки, 

ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК).  

3. Организовать проведение в лицее школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников с 15 по 23 октября 2020 года по родному (татарский) языку и родной 

(татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, 

восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского 

народа. 

4. Назначить ответственной за организацию и проведение олимпиад заместителя 

директора по УМР Сахарову Т.Е. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР  

Т.Е.Сахарову. 

 

Директор                                                                                        Г.С.Габитова 

 

    С приказом ознакомлена                                                               Т.Е.Сахарова                                                                          

 

 

 

 
 

Республика Татарстан Чистопольский 

муниципальный район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 1» 

 

Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районы  

Муниципаль бюджет  гомуми  

белем учреждениесе  

 «1нче номерлы лицей» 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

 



Приложение №1  

        к приказу №  136    от 15.09.2020 года 

График 

 проведения школьного этапа 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Время Место 

проведе

ния 

Ответствен

ный 

5-6,7-8,9,10,11 
Искусство 

(МХК) 
21 сентября 

 
понедельник 

13.30 Каб..№ 7 Гасишвили 

М.Л. 

5-8,9,10,11 Право 13.30 Каб.№ 1 Толстова Т.Ю.  

5-6,7-8,9,10-

11 
Экология 22 сентября 

 

 

вторник 

 

 

13.30 Каб.№ 17 Хуснуллина  

М.С. 

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия 13.30 Каб.№ 22 Гилязова Г.Н. 

5-6,7-8,9,10-

11 
Экономика 23 сентября среда 

13.30 Каб.№ 7 Капитонова 

Г.А. 

4, 5-6, 7-8, 9-

11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

24 сентября 

(письменны

й тур) 

четверг 

13.30 Каб.№ 11 Позмогова 

О.Н. 

25 сентября 

(устный 

тур) 

пятница 

13.30 Каб.№ 16 Позмогова 

О.Н. 

4,5-6,7-8,9, 

10-11 
Русский язык  26 сентября суббота 

13.30 Каб.№ 9 Малолеткова 

В.А. 

5,6,7,8,9,10-11 История 
28 сентября 

 

понедельник 

 

13.30 Каб.№ 1 Толстова 

Т.Ю. 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

29 сентября вторник 

13.30 Библиот

ека  

Семенова 

Л.А. 

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда 
13.30 Каб.№ 23 Шамилова 

А.У. 

5-7,8,9,10,11 
Литература 

 
1 октября четверг 

13.30 Каб.№ 9 Малолеткова 

В.А. 

5-6,7,8,9,10,11 
Обществознан

ие 
2 октября пятница 

13.30 

 

Каб. №7 

 

Сахарова Т.Е. 

 

5,6,7,8,9,10,11 География 3 октября суббота 
13.30 Каб.№24 Голицина 

Н.М. 

4,5,6,7,8,9,10,

11 
Математика  5 октября понедельник 

13.30 Каб.№ 7 Сахарова Т.Е. 

3-4, 5-6, 7-8,9,   

10-11 

ОБЖ 

6 октября 

(теоретичес

кий тур) 

вторник 

13.30 Каб.№ 1 Ахметов А.Ф. 

7-8,9,10-11 

7 октября 

(практическ

ий тур) 

 

среда 

 

13.30 Каб.№ 1 Ахметов А.Ф. 

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг 13.30 Каб.№24 Елисеева Л.А. 



5-6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

 

 

9 октября 

(теория, 

практика) 

пятница 

13.30 Каб.техн. 

 

Кузьмина Г.А. 

 

10 октября 

(защита 

проекта) 

суббота 

13.30 Каб.техн. 

 

Кузьмина Г.А. 

 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

12 октября  

(теоретико-

методическ

ий тур)   

понедельник 

13.30 Спортзал  Тягущев С.В. 

13 октября 

(практическ

ий тур 

вторник 

13.30 

5-6,7,8,9,10,11 

5-6,7,8,9,10,11 

Биология 

 
14 октября  среда 

13.30 Каб.№ 

17 

Хуснуллина 

М.С. 

Физика 15 октября четверг 
13.30 Каб.№.2

3 

Гилязова Г.Н. 

 

 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2019/2020 учебном году 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата 

проведе

ния 

День 

недели 

Время Место 

проведения 

Ответственный 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные 

(марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 

15 

октября 
четверг 

13.30 библиотека Семенова Л.А. 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 13.30 библиотека Семенова Л.А. 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 13.30 библиотека Семенова Л.А. 

4,5,6,7,8,9,10

,11 

Татарский язык 

для 

русскоязычных 

обучающихся 

школ с русским 

языком 

обучения 

16 

октября 
пятница 

13.30 Каб.№21 Фасхутдинова 

Г.Ш. 

5,6,7,8,9,10,1

1 

Русская 

литература для 

обучающихся 

школ с родным 

языком 

обучения 

19 

октября 

понедел

ьник 

 

13.30 Каб.№21 Фасхутдинова 

Г.Ш. 



 

 

 

                                                                                                                                                         

 

4,5,6,7,8,9,10

,11 

Родной 

(татарский) язык 

для 

обучающихся 

школ с родным 

языком 

обучения 20 

октября 

 

вторник 

13.30 Каб.№21 Фасхутдинова 

Г.Ш. 

4,5,6,7,8,9,10

,11 

Родной 

(татарский) язык 

для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

13.30 Каб.№ 24 Фасхутдинова 

Г.Ш. 

5,6,7,8,9,10,1

1 

Русский язык 

для 

обучающихся 

школ с родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

21 

октября 
среда 

13.30 Каб.№ 7 Фасхутдинова 

Г.Ш. 

5,6,7,8,9,10,1

1 

Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся 

школ с родным 

языком 

обучения 22 

октября 
четверг 

13.30 13.30 Фасхутдинова 

Г.Ш. 

5,6,7,8,9,10,1

1 

Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

 13.30 Фасхутдинова 

Г.Ш. 

8,9,10,11 Геология 
23 

октября 
пятница 

 Каб.№ 24 Хабибулина Э.А. 

8,9,10-11 

История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

24 

октября 
суббота 

 Каб.№ 7 Толстова Т.Ю. 



 

 

 

 

 


